
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ    ГОРОД  ЧАДАН  

 ДЗУН-ХЕМЧИКСКОГО  КОЖУУНА   РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

668110, РФ, РТ, г. Чадан, ул. Ленина, д. 50, тел. 21-3-42,  факс 21-3-48, ИНН 1709001895, КПП 170901001 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
« 17» мая 2019 г.                                                                                                  № 104                                                                               

 

О внесении дополнений в перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав  

субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

 

 В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

администрация городского поселения город Чадан  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести дополнения в Перечень муниципального имущества, 

свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав  

субъектов малого и среднего предпринимательства), подлежащего 

предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

постановлением администрации городского поселения город Чадан от 2018г. № 

«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав 

третьих лиц, (за исключением имущественных прав  субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства» согласно приложению 

2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» 
https://dzyn.rtyva.ru/ 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.   

 

 

Председатель администрации 

городского поселения город Чадан                                        Монгуш Ч.А. 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

 

           

 

 

 

https://dzyn.rtyva.ru/


Приложение 

к постановлению администрации  

городского поселения город Чадан  

Дзун-Хемчикского кожууна 

Республики Тыва 

 от «17» мая  2019 года № 104 
                                                                                       

Перечень муниципального имущества,  

свободного от прав третьих лиц, (за исключением имущественных прав  субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства 
 

 

N п/п Наименование 
объекта 

Местонахождение (адрес) объекта Идентификационные 
характеристики 

объекта (кадастровый 
номер, 

идентификационный 
номер и др.) 

Вид объекта (здание, 
строение, 

сооружение, нежилое 
помещение, 

оборудование, 
машина, механизм, 

установка, 
транспортное 

средство и т.д.) 

Технические 
характеристики 

объекта, 
площадь, год 

постройки 
(выпуска) и т.д. 

Цель использования объекта при 
сдаче его в аренду в соответствии 

с назначением объекта  

Примечание, в том числе сведения о 
нахождении объекта в аренде и сроке 
действия договора аренды, а также об 

иных обременениях (при наличии) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 

Чадан, ул.Комарова, д. 1А 

17:03:0601166:13

2 

земельный 

участок 

 

2585 кв.м. 

Для размещения 

производственных и 

административных зданий, 

строений, сооружений и 
обслуживающих их 

объектов 

договор купли-продажи 

2 

земельный 
участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 
Чадан, ул. Комарова, д.2/3 

17:03:0601164:23

8 земельный 
участок 

1254 кв.м. под складские помещения договор аренды  

Дзун-Хемчикскому 
потребительскому кооперативу от 

14.05.2019 года № 100   

3 земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 

17:03:0601164:90 земельный 

участок 

1439 кв.м. 

 

Для размещения объектов 

общественного питания 

договор купли-продажи 



Чадан, ул. Комарова, д. 4 А 

4 

земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 

Чадан, ул. Комарова, д.2/2 

17:03:0601164:23

6 земельный 

участок 

1487кв.м. Пищевая промышленность  договор аренды  

Дзун-Хемчикскому 

потребительскому кооперативу от 
14.05.2019 года № 99 

5 

земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 

Чадан, ул. Комарова, д.2/4 

17:03:0601164:23

7 земельный 

участок 

506кв.м. Обслуживание 

автотранспорта  

договор аренды  

Дзун-Хемчикскому 

потребительскому кооперативу от 
14.05.2019 года № 101 

6 

земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика 

Тыва, Дзун-Хемчикский район, г. 

Чадан, ул. Комарова, д.2/5 

17:03:0601164:24

0 земельный 

участок 

1820кв.м. Торговый объект договор аренды  

Дзун-Хемчикскому 

потребительскому кооперативу от 

14.05.2019 года № 102 

 


